

Утверждаю

23940

директор МБОУ СОШ №14



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на ремонт пола в обеденном зале столовой (замена линолеума в соответствии с требованиями ППБ)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

140,007 тыс.руб.

Составлена 2000-2кв 2012г

руб.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	57-2-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	1,428	92,90	4,06	--	133	127	6	--	11,39	16
			100м2	88,84	1,51				2		0,13	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		72,28			103					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		61,44			88					
		Сметная стоимость					324					
2	57-2-7 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка покрытий полов из древесноволокнистых плит	1,428	90,25	3,75	--	129	124	5	--	11,09	16
		100 м2 покрытия		86,50	1,39				2		0,12	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		70,31			100					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		59,77			85					
		Сметная стоимость					314					
3	57-3-1 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	0,47	29,41	--	--	14	14	--	--	3,77	2
		100 м плинтуса		29,41	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		23,53			11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		20,00			9					
		Сметная стоимость					34					
4	57-4-4 ФЕРр-2001 пр. МРР № 207	Ремонт дощатых полов с добавлением новых досок до 25%	0,758	2691,94	66,18	1559,51	2040	808	50	1182	125,00	95
		100 м2		1066,25	10,44				8		0,90	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 80%		861,35			653					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 68%		732,15			555					
		Сметная стоимость					3248					
5	11-01-035-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Устройство покрытий из плит ГВЛ	1,428	770,23	136,34	63,48	1100	815	195	90	66,02	94
		100 м2 покрытия		570,41	10,10				14		0,87	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		642,62			918					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		370,07			528					
		Сметная стоимость					2546					
6	101-2514 ФССЦ-2001 пр. МРР № 308	Листы гипсоволокнистые ГВЛ	146,656	27,29	--	27,29	4002	--	--	4002	--	--
		м2		--	--				--		--	--
7	11-01-036-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	1,428	7449,14	105,74	6983,19	10637	514	151	9972	43,35	62
		100 м2 покрытия		360,21	5,91				8		0,51	1
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		405,29			579					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		233,40			333					
		Сметная стоимость					11549					
8	11-01-040-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 509 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	0,47	1458,50	16,86	1357,27	685	40	8	637	9,19	4
		100 м плинтуса		84,37	--				--		--	--
		НР от ОЗП+ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)		93,40			44					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)		53,79			25					
		Сметная стоимость					754					
9	01-01-01-041 ФССЦГ-2001 пр. МРР № 354	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора, строительного с погрузкой вручную	1,46	42,98	--	--	63	--	--	--	--	--
		1 т груза		--	--				--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	03-21-01-025 ФСЦПГ-2001 пр. МРР № 354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера на расстояние: до 25 км I класс груза	1,46	17,32	--	--	25	--	--	--	--	--
		I т груза	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Итого прямые затраты по смете:			руб.				18829	2441	415	15973		289
			руб.						35			3
Стоимость общестроительных работ -			руб.				18829					
Материалы -			руб.				11883					
Всего оплата труда -			руб.					2476				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				4002					
Транспортные расходы -			руб.				88					
Накладные расходы -			руб.				2408					
Сметная прибыль -			руб.				1624					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				22861					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									292
Сметная заработная плата -			руб.					2476				
Итого по смете:			руб.				22861					
Нормативная трудоемкость -			чел.-ч									292
Сметная заработная плата -			руб.					2476				
Пересчет итогов в цены на 2-2012 г.												
Оплата труда осн. рабочих			2441	х 5,19			12669					
Затраты на экспл. машин			414	х 5,19			2149					
(в т.ч. опл. труда механизаторов)			35	х 5,19					182			
Стоимость материальных ресурсов			15973	х 5,19			82900					
Итого прямых затрат							97718					
Накладные расходы в текущих ценах			2408	х 5,19	х 1,0		12498					
Сметная прибыль в текущих ценах			1624	х 5,19	х 1,0		8429					
ИТОГО в ценах на 2-2012 г.							118645					
Налог на добавленную стоимость (НДС)			18 %				21356					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)							140001					